广东职业教育信息化研究会
粤职教研〔2017〕6 号

关于举办“职业教育校长及行政管理干部培训班”的通知

各职业院校、各有关单位：

十八届三中全会为职业教育改革指明了方向—“加快现代职业教育体系建设，深

化产教融合、校企合作，培养高素质劳动者和技能型人才”。职业教育迎来发展的春

天，我国职业教育事业在党和国家的高度重视下有了迅速发展，各级各类职业学校教

育和职业培训取得显著成绩，然而，职业教育的改革与发展仍然面临一些问题，一方

面，管理体制滞后。地方对于发展职业教育的重要性缺乏足够的认识，管理方式、办

学体制、教育教学质量不适应经济建设和社会发展的需要。另一方面，师资力量薄弱。

未能构建一支高水平、专业化、技术型师资团队。为贯彻党的十八大精神，落实国务

院《关于加快发展现代职业教育的决定》，全面提升职业院校行政管理干部综合教育

管理水平,服务学校的发展需求，努力造就一支品德高尚、业务精湛、管理有方的职

业管理师资团队，不断提升职教整体教育管理质量。广东职业教育信息化研究会拟举

办“职业教育校长及行政管理干部培训班培训班”，现将具体事项通知如下：

一、培训内容

1. 现代职业教育体系建设发展规划——兼谈现代职业教育政策解读。

2. 校企合作模式与案例分析。

3. 职业学校内涵发展。

4. 接力实现中国梦，合力同圆学生梦。

5. 数字化校园的建设。

6. 信息化教学的实施与效果评价。

7. 职业院校信息化教学大赛参赛指导。

二、培训对象

    职业院校分管校领导，各高职高专院校专业建设带头人、骨干教师，教务处人员，

申报职业教育在线开放课程的教师，拟参加全国职业院校信息化教学大赛的教师等。

三、培训时间、地点及培训形式

培训时间：8 月 1 日-8 月 6 日  广州\韶关

培训形式：采取专题报告、研讨、校园参观、文化交流相结合。

四、拟邀专家

广东省韶关学院校长廖益教授。

广州大学高等教育研究所副所长杨运鑫教授。

深圳大学高等教育研究所所长李均教授。

国家教育发展研究中心高教室刘承波教授。

江西省督学、赣南师范大学陈上仁教授。

五、拟邀授课专家介绍

廖益，我国著名教育家、中国高等教育学科创始人潘懋元先生的博士弟子。现任

韶关学院校长、国家督学、广东省政府督学顾问、广东省督导学会副会长、省党代表、

兼任广东省比较教育研究会副理事长、广东高校党建研究会高职高专分会理事长、广

东省职业技术教育 学会副会长兼学术委员会常务副主任、广东省职业教育信息化研

究会顾问。主持国家社会科学基金等项目 20 余项，发表论文 60 篇。参加国家对江

苏、福建、广西、海南等省教育督导检查及国务院领导批示的教育督办工作，多次参

加广东省教育强市督导验收、省对市党政领导干部履行教育责任考核，多次任广东省

高校高评委委员及高教研究学科组成员。近年来担任广东省高校高评委高教研究学科

评审组成员，省高校第一高评委委员。

杨运鑫，广州大学高等教育研究所副所长，教授，博士，研究员，教育部人文社

会科学研究项目评审专家，发表论文 52 篇，主持和参与课题研究 33 项，在国家级

出版社出版学术专著一部，多次评为先进教育工作者，曾获多项国家级、省级教学成

果奖。

李均，深圳大学高教研究所所长、教授、硕士生导师，深圳市人民政府教育督导

室兼职督学，主持全国教育科学规划重点课题 2 项，教育部人文社会科学项目 1 项，

广东省哲学社会科学规划重点课题 2 项，参与国家、省市课题 10 多项，出版专着 2

部，发表学术论文 6 多篇，近 20 篇论文被人大复印资料全文转载。

附件：

回 执 表

单位名称

单位地址  邮编

参加培训项目

姓名 性别 职务 手机 电子邮箱 拼房/包房

酒店入住日期  酒店退房日期

发票项目 培训费 纳税人识别号

发票抬头